
Diplomová práce "Česká společnost a mateřství" je mikrosondou do názorů a postojů českých žen na
počátku 21. století k otázkám mateřství. Teoretická část práce poskytuje základní charakteristiku vztahu
české společnosti k otázkám mateřství z hlediska aktuální platné legislativy, demografického chování
obyvatelstva a statistických dat za poslední dvě desetiletí. Dále shrnuje také základní výsledky
sociologických výzkumů k tomuto tématu v letech 2004 až 2007. Těžištěm práce je její empirická část,
která zahrnuje analýzu výsledků vlastního kvalitativního výzkumu uskutečněného v sevřeném vzorku
žen-matek, navštěvujících mateřské centrum X v jihočeském městě Písku v časovém období leden 2007
až únor 2008. Práce vyhodnocuje subjektivní reflexi těchto žen k tomu, jak je v dnešní době hodnoceno
mateřství ze strany české společnosti a státu, jak k otázkám mateřství přistupuje komunální politika a
zaměstnanecké organizace. Především však práce analyzuje subjektivní prožívání mateřství
respondentkami samotnými


